
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SERVIZI AL CITTADINO

N. 811

OGGETTO   IZI I  IIZI I

 I  I     I I

  IZ I 

 I I  I  I

Z
 



Il 12.07.2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino

in attuazione del decreto del Commissario Straordinario n. 7 del 24/03/2023, prot. 8878/2023,

con il quale è stato attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al

Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamate:

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP

2024/2026;

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale

2024 - 2026;

 la Delibera di Giunta Comunale- n. 65 del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il

PIAO 2024/2026”;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 32.05.2024, che ha approvato il Piano

esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai

dirigenti/responsabili dei servizi

Premesso che il Comune ai sensi della Legge 104/92 è tenuto ad erogare, il servizio di assistenza

scolastica specialistica in favore degli alunni disabili residenti nel territorio comunale, quale

servizio essenziale finalizzato a favorire l’integrazione scolastica e la socializzazione degli stessi

soggetti;

Viste le seguenti Determinazioni di impegno spesa in favore della Società Cooperativa Sociale Il

Dono di Subiaco per il servizio di AEC in favore dell’alunna omissis frequentante l’Istituto

scolastico di Agosta dove è domiciliata;

- n. 19/2024 imp. 53/0;

- n. 649/2024 imp. 748/0

Vista la seguente fattura della suddetta Cooperativa per il servizio di AEC in favore della minore

in parola:

- N.108/24PA del 31.05.2024, ns prot. 18832 del 12.06.2024, pari a € 745,50 per le

prestazioni rese nel mese di Maggio 2024;

Preso atto che tale servizio è stato reso e pertanto il credito e divenuto esigibile;

Verificata la regolarità del DURC prot. INAIL 42901448;

Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZAA3CB08D8 mediante il servizio

telematico appositamente predisposto dall’ A.N.A.C.. in ottemperanza agli obblighi sulla

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

Atteso che il fornitore ha comunicato, ai sensi della L. 136/2010, il c/c dedicato per gli appalti e

commesse pubbliche e la dichiarazione di idoneità a contrarre con la P.A;

Individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i., Responsabile del procedimento del

presente atto l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini;

Visti:

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);



 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,

ai responsabili degli uffici o dei servizi;

 il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

 lo Statuto Comunale;

 il corrente bilancio di previsione in corso di formazione;

 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di liquidare la spesa complessiva di € 745,50 (Iva al 5%) a favore del creditore di seguito

indicato:

Fornitore
N. Fattura

Data

Fattura
Importo Cap./Art.

Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Soc. Coop.

Sociale Il

Dono

c.f.

08963051001

N.108/24PA 31.05.2024 € 745,50
141900

n. 53/0

€ 736,17

n. 748/0

€ 9,33

Bilancio

2024

ZAA3CB08D8

Causale Liquidazione fattura per servizio AEC mese di Maggio 2024

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972, l’IVA esposta in fattura

verrà versata direttamente all'Erario;

4. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione del relativo mandato complessivo di €

745,50 con accredito sul c/c dedicato IBAN presente in fattura;

2



5. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

6. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

7. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

Il Responsabile Settore

SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 30/07/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

895

L. 104/92 SERVIZIO DI AEC. LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE IN FAVORE DELLA SOC.
COOP. SOCIALE IL DONO PER ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNA FREQUENTANTE I.C.
SUBIACO. FATTURA MAGGIO 2024. CIG ZAA3CB08D8

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/08/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 05/08/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 06/08/2024 al 21/08/2024

Data 06/08/2024


